
 

 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo N.2 - Bologna 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado  

Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

Codice meccanografico: BOIC812001 – codice fiscale: 91153220370 – indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV 

Alle sezioni di 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente del 

sito internet  

 

Oggetto: Rinuncia Progetto PON/FSE Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”. 

  
CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-272  Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireles nelle scuole. 
 

 
VISTA 

 

La mancata delibera del Consiglio di Istituto; 

 

VISTA la nota prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale è stato autorizzato il progetto  
 
 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-272  Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici  

 
 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 57.635,84; 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004299 - 04/05/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Barra Laura

mailto:boic812001@istruzione.it


 

CONSIDERATA l’attuale mancanza di alcune condizioni essenziali per la gestione e la realizzazione del 

progetto autorizzato; 

CONSIDERATO che, a tutt’oggi, non è stato possibile individuare un gruppo di progetto e quindi di 

provvedere alla formazione delle competenze necessarie; 

 
VALUTATE le difficoltà di gestire in modo ottimale il progetto poiché si sono modificate alcune condizioni 

rispetto alle premesse iniziali, quali ad esempio altre attività che richiedono        impegni 

didattici, amministrativi e contabili non prorogabili ed anche diversi assetti organizzativi e di 

gestione delle risorse umane, al punto che la situazione attuale risulta incompatibile con la 

realizzazione e la gestione della progettazione complessa in oggetto; 
 

DECRETA 
 

la rinuncia, per la motivazione di cui in premessa, all’intero progetto PON/FSE Avviso pubblico prot.n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole- Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo 

on line dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Barra 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004299 - 04/05/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da Barra Laura


		2022-05-05T12:20:54+0200
	BARRA LAURA




